
 

 

UCHWAŁA Nr XVII/119/2012 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 28 lutego 2012 r. 
 
 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Police                                 
na lata 2012-2025 
 
 

Na podstawie art. 231 i art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, 
Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz. 1726 oraz                     
z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429             
i Nr 291, poz. 1707) - Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 

 
 

 § 1. W załączniku nr 3 do uchwały Nr XV/113/2011 Rady Miejskiej w Policach             
z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Police na lata 2012-2025, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 

§ 2. W załączniku nr 5 do uchwały Nr XV/113/2011 Rady Miejskiej w Policach             
z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Police na lata 2012-2025, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 
§ 3. Załącznik nr 6 do uchwały Nr XV/113/2011 Rady Miejskiej w Policach             

z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchylenia obowiązującej uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej i uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Police na lata 2012-2025, otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 3. 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

 
Witold Król 



 

 

U Z A S A D N I E N I E / O B J A Ś N I E N I A
 

 

Burmistrz Polic przedkłada projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Police na lata 2012–2025. 
 
Zmiany dotyczą: 
 
1) Załącznika nr 3 „PRZEDSIĘWZIĘCIA WIELOLETNIE MAJĄTKOWE”, w którym: 

- poz. I.2.4. „Rozbudowa Gminnego Centrum Edukacji i Rekreacji w Trzebieży              
w ramach rozwoju turystyki w obszarze metropolitarnym” - ze względu                       
na aktualizację harmonogramu rzeczowo-finansowego projektu, która wynika                
z rozstrzygnięcia postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz 
podpisanych umów z wykonawcami, zmniejsza się planowane łączne nakłady 
finansowe zaplanowane na realizację przedsięwzięcia, limit wydatków w roku 
2012 oraz limit zobowiązań. 

- poz. I.2.8. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości 
Tanowo i Witorza” – zmniejsza się limit wydatków (środki budżetowe) w 2012 r.  
o 30.000 zł, jednocześnie o tę samą kwotę, tj. 30.000 zł, zmniejsza się łączne 
nakłady finansowe oraz limit zobowiązań. Gmina Police jest w trakcie 
opracowywania kompleksowej dokumentacji projektowej budowy sieci kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tanowo. Ze względu na to, że 
Województwo Zachodniopomorskiego opracowało już dokumentację projektową  
i otrzymało decyzję o pozwoleniu na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 115                
w miejscowości Tanowo, w tym na budowę kolektora kanalizacji deszczowej                 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115, zaistniała konieczność przeprojektowania 
tego kolektora kanalizacji deszczowej na większą średnicę, umożliwiając w ten 
sposób włączenie się do niego projektowanych obecnie przez Gminę Police 
odcinków kanalizacji deszczowej z dróg gminnych w miejscowości Tanowo.    
Mając na uwadze fakt, że główny korektor kanalizacji deszczowej 
zaprojektowany został na zlecenie Województwa Zachodniopomorskiego                       
i zmiany dokumentacji projektowej związane ze zwiększeniem średnic korektora 
deszczowego zlecane będą przez Województwo Zachodniopomorskie, w planie 
wydatków majątkowych na 2012 roku wprowadzono nowe zadnie Budowa 
kanalizacji deszczowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 115 w miejscowości 
Tanowo – pomoc finansowa dla Województwa Zachodniopomorskiego na kwotę 
30.000 zł, zmniejszając jednocześnie o powyższą kwotę wieloletnie zadnie 
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w miejscowości Tanowo                         
i Witorza. 

 
2) Załącznika nr 5 PRZEDSIĘWZIĘCIA WIELOLETNIE BIEŻĄCE (programy, projekty 

lub zadania – bez programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp”, w którym: 
- poz. I.1.3. „Organizacja na terenie Gminy lokalnego transportu zbiorowego” -                       

w związku z planowanym zawarciem porozumienia pomiędzy Gminą Police                
a Gminą Miasto Szczecin, polegającego na powierzeniu przez Gminę Police – 
Gminie Miasto Szczecin zadania własnego w zakresie lokalnego transportu 
zbiorowego i wynikającej z tego porozumienia zmiany formy płatności (Gmina 
Police będzie przekazywała Gminie Miasto Szczecin dotację celową), niezbędne 
jest dokonanie korekty w zakresie przedmiotowego przedsięwzięcia. Zmiana 
polega na tym, że czas finansowania przedmiotowego zadania                            
w dotychczasowej formie zakończy się w kwietniu br., a zatem planowane na to 
zadanie środki finansowe w roku 2012 zmniejszą się, natomiast zakładane 



2 

 

płatności w latach 2013-2022, będą następowały zgodnie z zawieranymi 
corocznie z Gminą Miasto Szczecin porozumieniami, dlatego limity wydatków              
w tych latach nie wystąpią. 

- poz. I.2.1 „Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego” – w związku z tym, że wykonanie I etapu zmiany studium 
uwarunkowań i zagospodarowania przestrzennego Gminy Police zostało oddane 
z opóźnieniem, stąd terminy pozostałych etapów zgodnie z zawartą umową 
ulegają przesunięciu o okres opóźnienia. Skutkiem tego III etap i płatność za ten 
etap ulega przesunięciu na 2013 r. Zgodnie z umową naliczono odsetki za 
przekroczenie terminu I etapu. 

 
3) Załącznika nr 6 „PRZEDSIĘWZIĘCIA WIELOLETNIE BIEŻĄCE programy, projekty 

lub zadania związane z  programami finansowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp”, w którym: 
- w poz. I.1.1. wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Czas na Trzebież” 

planowane do realizacji w roku 2012 przy współudziale środków INTERREG IVA 
(85%). Przedsięwzięcie ma charakter cykliczny i zostało zapoczątkowane                     
w 2006 r. Będzie to dwudniowa impreza, w której wezmą udział polskie                           
i niemieckie przedsiębiorstwa, organy samorządowe, zakłady komunalne, 
stowarzyszenia gospodarcze i inni uczestnicy z regionu. Ma ono na celu 
przyczynić się do rozwoju siły gospodarczej po obu stronach granicy, pogłębieniu 
współpracy i kooperacji oraz wspomóc siłę wydajności przedsiębiorstw. Imprezie 
będzie towarzyszyła wymiana kulturalna i sportowa dzieci i młodzieży z Polski               
i Niemiec. 

- w poz. I.2.1. wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Polsko-niemieckie Dni 
Tanowa 2012" planowane do realizacji w 2012 r. przy współudziale środków 
INTERREG IVA (85%). Termin realizacji projektu przewidziany jest                            
na 16-17 czerwca 2012 r. Impreza odbywać się będzie na kompleksie szkolnym 
w Tanowie oraz na terenie Ochotniczej Straży Pożarnej i ma na celu 
wzmacnianie pojęcia regionalnej identyfikacji i lepsze poznanie się mieszkańców 
pogranicza. Organizatorzy (Gmina Police, Sołectwo Tanowo i miasto partnerskie 
Luckow) zapewnili liczne atrakcje i konkursy z nagrodami. 

- w poz. I.4.4. wprowadza się nowe przedsięwzięcie pn. „Sport bez granic - 
Międzynarodowe dni zdrowego stylu życia" planowane do realizacji w okresie 
czerwiec - sierpień 2012 r. przy współudziale środków INTERREG IVA (85%). 
Głównym celem planowanych działań jest nawiązanie współpracy pomiędzy 
partnerami projektu poprzez wspólne propagowanie zdrowego stylu życia wśród 
mieszkańców pogranicza. Działania przewidziane w projekcie mają na celu 
zainspirowanie do czynnego spędzania wolnego czasu zarówno młodzieży, jak  
i osób dorosłych. Celem projektu jest rzeczowe podejście do tematu 
upowszechniania zagadnień aktywnego spędzania wolnego czasu poprzez 
wymianę doświadczeń i poglądów mieszkańców terenów przygranicznych. 

 


